


Edição 3.654 | Ano 11
15 de dezembro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
DIVULGAÇÃO LISTA HABILITADOS DO PROGRAMA HUMANIZAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9VGYPDZP-7SZDUMUP-QEQWON6Z-U0W307QM
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

DECRETO Nº 871/2023 

Dispõe sobre exoneração e nomeação para cargos em comissão 

elencados na Lei Complementar Municipal nº 020/2017 e alterações. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais,  

RESOLVE: 

Exonerar PAULINO PAIXAO DOS SANTOS TRINDADE, inscrito no CPF/MF sob nº 

886.XXX.XXX-20, do cargo de Supervisor de Núcleo, Simbologia DAS-11, na Secretaria de Meio 
Ambiente e Ordenamento Urbano; 

Exonerar RAFAEL ANDERSON SANTOS NASCIMENTO SANTANA, inscrito no 
CPF/MF sob nº 032.XXX.XXX-47, do cargo de Assessor Administrativo III, Simbologia DAS-14, 
na Assessoria de Comunicação; 

Nomear JUÇARA DA SILVA CARDOSO, inscrita no CPF/MF sob nº 906.XXX.XXX-00, 
para o cargo de Supervisor de Núcleo, Simbologia DAS-11, na Secretaria de Meio Ambiente e 

Ordenamento Urbano. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 
15 de dezembro de 2023. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal de Juazeiro 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 3.654 | Ano 11
15 de dezembro de 2023

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: 9VGYPDZP-7SZDUMUP-QEQWON6Z-U0W307QM
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  

PORTARIA GAB/PGM/SESAU Nº 179/2023 

Interrompe Licença sem Vencimento concedida à servidora, 

JUSCILEIDE DA SILVA SANTANA. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Interromper a Licença sem Vencimentos para tratar de interesse particular 

concedida à servidora, JUSCILEIDE DA SILVA SANTANA, mat. 6304, Agente de Endemias, 
lotada na Secretaria de Saúde, consoante previsão na Lei Municipal nº 1.460, de 19 de novembro de 

1996 – Estatuto dos Servidores do Município de Juazeiro. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando os efeitos legais e 

funcionais a partir da data efetiva do retorno da servidora. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 
15 de dezembro de 2023. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 3.654 | Ano 11
15 de dezembro de 2023

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: 9VGYPDZP-7SZDUMUP-QEQWON6Z-U0W307QM
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

PORTARIA GAB/PGM/SESAU Nº 180/2023 

Concede Licença-Prêmio à servidora, RENATA TELES PEIXOTO. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, 

RESOLVE: 

Conceder Licença-Prêmio de três (03) meses à servidora, RENATA TELES PEIXOTO, 
mat. 19749 Enfermeira, lotada na Secretaria de Saúde, a ser usufruída em data estabelecida pela 

autoridade competente, na forma disposta na Lei Municipal nº 1.460, de 19 de novembro de 1996, 
ficando resguardada a avaliação de conveniência e a oportunidade dos serviços. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

15 de dezembro de 2023. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 3.654 | Ano 11
15 de dezembro de 2023

Página 5

Certificação Digital: 9VGYPDZP-7SZDUMUP-QEQWON6Z-U0W307QM
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 3 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

LEI Nº 3.158/2023 

Denomina Francisco Evangelista da Cunha a UBS – Unidade Básica 

de Saúde instalada no Povoado de Goiabeira II, Distrito de Junco 

Salitre, neste Município. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono e 
promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica denominada Francisco Evangelista da Cunha a UBS – Unidade Básica de 
Saúde instalada no Povoado de Goiabeira II, Distrito de Junco Salitres, neste Município. 

Art. 2º. É parte integrante desta Lei, em observância à Lei Complementar nº 005/2010, os 
seguintes documentos: 

I - certidão de óbito do homenageado: Francisco Evangelista da Cunha; 

II - biografia do homenageado. 

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 
15 de dezembro de 2023. 

 
SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 

Prefeita Municipal 
 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.654 | Ano 11
15 de dezembro de 2023

Página 6

LEI

Certificação Digital: 9VGYPDZP-7SZDUMUP-QEQWON6Z-U0W307QM
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 2 de 3 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

 

Edição 3.654 | Ano 11
15 de dezembro de 2023

Página 7

Certificação Digital: 9VGYPDZP-7SZDUMUP-QEQWON6Z-U0W307QM
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 3 de 3 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

 

Edição 3.654 | Ano 11
15 de dezembro de 2023

Página 8

Certificação Digital: 9VGYPDZP-7SZDUMUP-QEQWON6Z-U0W307QM
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

ATO DE SANÇÃO Nº 191/2023 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, desincumbindo-se de 
suas atribuições legais, com arrimo no art. 61, inciso V, da Lei Orgânica do Município, e  

CONSIDERANDO o atendimento do regular procedimento legislativo à espécie aplicado, 

RESOLVE: 

SANCIONAR E PROMULGAR a Lei Ordinária que “Denomina Francisco Evangelista da 

Cunha a UBS – Unidade Básica de Saúde instalada no Povoado de Goiabeira II, Distrito de Junco Salitre, neste 

Município”, de iniciativa do Poder Legislativo (Autógrafo/Projeto de Lei nº 3.848/2023), tombada sob 
nº 3.158, de 15 de dezembro de 2023. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 15 
de dezembro de 2023. 

 
SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 

Prefeita Municipal 

Edição 3.654 | Ano 11
15 de dezembro de 2023

Página 9

Certificação Digital: 9VGYPDZP-7SZDUMUP-QEQWON6Z-U0W307QM
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MULHER E DIVERSIDADE 

 

DIVULGAÇÃO LISTA HABILITADOS DO

O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DA BAHIA, 

MULHER E DIVERSIDADE, torna pública a 

conforme Edital nº 001/2023, publicado no dia 31 de agosto de 2023.

 
 CANDIDATO 

1  HENRIQUE SEBASTIÃO DA SILVA

2  WILLIAN SANTOS SILVA 

3  LAURA SOPHIA MARQUES DE CASTRO

4  LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS

5  FRANCISCA DA SILVA BRITO 
 
 
 
Juazeiro-BA, em 14 de dezembro de 2023.

NADJA SUELI DIAS MEDRADO GONÇALVES
Secretária de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade

 

 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MULHER E DIVERSIDADE

HABILITADOS DO PROGRAMA HUMANIZAR CONFORME 

EDITAL Nº 001/2023. 

 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DA BAHIA, por intermédio da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

torna pública a Divulgação da Lista dos Habilitados do

conforme Edital nº 001/2023, publicado no dia 31 de agosto de 2023. 

CPF 

HENRIQUE SEBASTIÃO DA SILVA 088.547.865-78 

076.810.165-46 

LAURA SOPHIA MARQUES DE CASTRO 866.620.805-86 

LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS 086.885.925-78 

 606.597.583-42 

de 2023. 

 
 
 
 
 

NADJA SUELI DIAS MEDRADO GONÇALVES    
de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MULHER E DIVERSIDADE 

PROGRAMA HUMANIZAR CONFORME  

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

Habilitados do Programa Humanizar, 

 

 

 

 

 

de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade 

Edição 3.654 | Ano 11
15 de dezembro de 2023

Página 10

DIVULGAÇÃO LISTA HABILITADOS DO PROGRAMAHUMANIZAR

Certificação Digital: 9VGYPDZP-7SZDUMUP-QEQWON6Z-U0W307QM
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.654 | Ano 11
15 de dezembro de 2023

Página 11

TERMOADITIVO

Certificação Digital: 9VGYPDZP-7SZDUMUP-QEQWON6Z-U0W307QM
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.654 | Ano 11
15 de dezembro de 2023

Página 12

Certificação Digital: 9VGYPDZP-7SZDUMUP-QEQWON6Z-U0W307QM
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.654 | Ano 11
15 de dezembro de 2023

Página 13

Certificação Digital: 9VGYPDZP-7SZDUMUP-QEQWON6Z-U0W307QM
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO

	PORTARIA
	PORTARIA

	LEI
	LEI

	OUTROS
	DIVULGAÇÃO LISTA HABILITADOS DO PROGRAMA HUMANIZAR

	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO


		2023-12-15T17:04:34-0300




